Proc. Leg. nº 881/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 374/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                            Informações quanto a manutenção dos semáforos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico, (DEM) no uso de suas atribuições

legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado á Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- Considerando que muitos dos semáforos do município encontram -se degradados

devido a longo anos de uso;

- Considerando que muitos deles estão com as cores comprometidas dificultando a

visibilidade das cores, pois os mesmos chegam a confundir os motoristas de tão

comprometido que está às luzes dos mesmos;

- Considerando que com o mal funcionamento dos mesmos podem ocasionar

acidentes graves caso for confundida as cores;

Pergunto:

Está no cronograma da secretaria responsável a manutenção desses semáforos que

está com seu funcionamento comprometido?  Se sim enviara data que será iniciado

os consertos.

Justificativa
Motoristas reclamam para esse Vereador quanto à dificuldade identificar as cores

em alguns semáforos da cidade.

                                                               Valinhos, 23 Fevereiro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MX5BJ8JRX58NHC5E
		2022-02-24T13:21:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura